
令和4年12月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

国立国際美術館
国立国際美術館トップライト上部
外壁等防水改修工事

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R4.12.13
株式会社カンボー
大阪府守口市梶町４－１２－５

5120001155529 一般競争入札 4,095,300 4,095,300 100.0% 0

国立新美術館
国立新美術館吸収式冷温水発
生機整備修繕工事

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　恵理子
東京都港区六本木7-22-2

R4.12.14
鹿島建物総合管理株式会社
東京都中央区銀座7-16-14

2011101047571 一般競争入札 4,554,000 3,685,000 80.9% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-１

契約を締結した施設
公共工事の名称、場所、期間及

び種別
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合



令和4年12月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

本部事務局 事務用ノートパソコン等の購入

独立行政法人国立美術館契約担当役
理事長
逢坂　惠理子
東京都千代田区北の丸公園3-1

R4.12.20
株式会社東機システムサービス
東京都港区三田3-11-36

3010401019131 一般競争入札 7,590,000 5,826,700 76.8% 0

東京国立近代美術館
東京国立近代美術館新規什器購入及び
既存什器移動作業　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R4.12.26
株式会社アストル
東京都千代田区神田北乗物町11乗物町中央
ビル6階

4010001074666 一般競争入札 2,904,286 2,508,000 86.4% 0

国立西洋美術館
国立西洋美術館建築資料デジタル化業
務　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R4.12.9
株式会社堀内カラー
大阪府大阪市北区万歳町３番１７号

9120001070402 一般競争入札 1,711,224 1,694,000 99.0% 0

国立国際美術館
「コレクション2　メル・ボックナーと同時代
の日本人作家たち」会場設営及び撤去作
業　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R4.12.22
スーパー・ファクトリー株式会社
広島県広島市安芸区畑賀町3530

2240001054515 一般競争入札 3,091,000 3,091,000 100.0% 0

国立国際美術館
令和4年度「コレクション2　メル・ボック
ナーと同時代の日本人作家たち」会場設
営及び撤去作業　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R4.12.22
ヤマト運輸株式会社関西美術品支店
大阪府大阪市住之江区南港東４－１１－９９

1010001092605 一般競争入札 1,198,200 1,198,200 100.0% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-３

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合


